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Referat fra stiftende generalforsamling i ”Foreningen for Fyrmarkens Afvandingsanlæg og 
Dræningslaug Sivbjerg Mose” lørdag den 19. oktober 2024 kl. 10.30 i Fiskeriets Hus, Hvide 
Sande. 

Den stiftende generalforsamling startede med kaffe og kage. 

Formanden for grundejerforeningen, Ole Andersen bød velkommen til ca. 40 fremmødte og 
præsenterede den siddende bestyrelse for grundejerforeningen og gik derefter over til dagsordenen 
for den stiftende generalforsamling. 

 

1. Valg af dirigent 

Bestyrelsen foreslog Lars Hyrup. Lars blev enstemmigt valgt og takkede for valget og konstaterede, at 
han vurderede at indkaldelsen til den stiftende generalforsamling var lovligt indvarslet, idet der er 
indkaldt elektronisk, og der er udsendt og udleveret breve til berørte grundejere. Forsamlingen havde 
ingen indvendinger i forhold til indkaldelsen. Den stiftende generalforsamling blev således konstateret 
lovlig indkaldt og beslutningsdygtig. Den udsendte dagsorden blev herefter gennemgået. 

 

2. Godkendelse af vedtægter for ”Foreningen for Fyrmarkens Afvandingsanlæg og 
Dræningslaug Sivbjerg Mose”. 

Ole Andersen orienterede om baggrunden for den ny forening, som udspringer i en kendelse fra 
1972, hvor der blev oprettet Fyrmarkens Afvandingsanlæg og Dræningslaug Sivbjerg Mose. Begge 
dræningslaug har drænanlæg på begge sider af landevejen, Holmsland Klitvej, men størsteparten på 
vestsiden (169 grundejere). Begge drænlaug blev på et tidligt tidspunkt underlagt 
Grundejerforeningen Fyrmarken-Sivbjerg, som har stået for administration og drift igennem de mange 
år. Derved har grundejere med dræn på østsiden af Holmsland Klitvej (primært Anker Eskildsens Vej) 
(40 grundejere) ikke haft indflydelse på beslutninger og modsat har grundejere uden dræn på 
vestsiden af landevejen haft indflydelse på beslutninger om dræn, fordi de er medlem af 
grundejerforeningen. Disse skævheder ønskers der derfor rettet op, således at der oprettes en 
forening kun bestående af grundejere fra de 2 drænlaug fra begge sider af landevejen. Den nye 
forening vil have 2 regnskaber, da de to drænlaug har hver deres beregning for opkrævning af 
kontingent. 

Der er udarbejdet et forslag til vedtægter for den ny forening og disse er udsendt til de grundejere, der 
er en del af Fyrmarkens Afvandingsanlæg og Dræningslaug Sivbjerg Mose. 

Det fremlagte forslag til nye vedtægter for ”Foreningen for Fyrmarkens Afvandingsanlæg og Drænlaug 
Sivbjerg Mose” blev enstemmigt vedtaget. 

 

3. Valg til bestyrelse 

Valget til bestyrelsen følger §7 i de nye vedtægter, således sammensætningen som udgangspunkt er: 
1 medlem af Fyrmarkens Afvandingsanlæg vest for Holmsland Klitvej                                                      
1 medlem af Fyrmarkens Afvandingsanlæg øst for Holmsland Klitvej                                                      
1 medlem af Dræningslaug Sivbjerg Mose vest for Holmsland Klitvej                                                     
1 medlem af Dræningslaug Sivbjerg Mose øst fir Holmsland Klitvej                                                      
Derved opnås den bredeste mulige repræsentation i bestyrelsen. 

Følgende blev valgt til den første bestyrelse: 

Michael Johansen, Fyrmarken 153 

Peter A. Haahr, Anker Eskildsens Vej 82 

Flemming Chr. Jensen, Sivbjerg 55 

Erik Clausen, Fyrmarken 45 
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Det blev besluttet, at grundejerforeningens revisor er til rådighed for den ny forening, indtil første 
generalforsamling, hvor der skal foretages valg af revisor/revisorsuppleant. 

 

4. Evt. 

Der var ikke noget til eventuelt. 

 

Formanden for Grundejerforeningen Fyrmarken-Sivbjerg, Ole Andersen takkede forsamling for 
deltagelse og takkede dirigenten for kompetent ledelse af den stiftende generalforsamling.        
Dermed er ”Foreningen for Fyrmarkens Afvandingsanlæg og Dræningslaug Sivbjerg Mose” stiftet. 

 

 

 

 

  

   

  

 

 

 

 

  

 

 

 


